PAGE

BM-08/01

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

BAN GPMB & PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Số:            /QĐ- GPMB&PTQĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày......  tháng... năm ...............

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng GPMB và Tổ giúp việc Hội đồng thực hiện

Dự án GPMB ..................................................................

TRƯỞNG BAN GPMB VÀ PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

- Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi nhà nước thu hồi đất và Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

- Căn cứ Quyết định số 18/2011/QĐ-UBND ngày 20/4/2011 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về ban hành quy định về thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và đơn giá bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc;

- Căn cứ Quyết định số 34/2011/QĐ-UBND ngày 24/8/2011 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban GPMB và Phát triển quỹ đất tỉnh Vĩnh Phúc;

- Căn cứ Quyết định số 43/2012/QĐ-UBND ngày 02/11/2012 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cấp, các ngành, các tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ và tái định cư trong công tác giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc;
- Căn cứ Quyết định ......./QĐ-UBND ngày ........của UBND tỉnh về việc phê duyệt .........................................;
- Căn cứ Quyết định ......./QĐ-UBND ngày ........của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ GPMB,

Sau khi thống nhất với UBND huyện .................., Cơ quan, UBND xã......có đất thu hồi thuộc Dự án ...........................................;
Xét đề nghị của Trưởng Phòng .....................................................,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng GPMB và Tổ giúp việc Hội đồng để thực hiện GPMB Dự án ................................................, gồm các ông, bà có tên sau:

I- Hội đồng Giải phóng mặt bằng:

1- Ông .........................- Chức vụ.................................- Chủ tịch Hội đồng;

2- Ông ....................- Chức vụ...............................- Phó Chủ tịch Hội đồng;

3- Ông ...................- Chức vụ................................- Phó Chủ tịch Hội đồng;

4- Ông .........................- Chức vụ................................- Ủy viên Hội đồng;

5- Ông .........................- Chức vụ................................- Ủy viên Hội đồng;

........................................................

II- Tổ giúp việc Hội đồng GPMB 31 người (có danh sách kèm theo).

Điều 2: Nhiệm vụ, kinh phí hoạt động của Hội đồng GPMB và Tổ giúp việc:

1- Hội đồng GPMB có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị, cá nhân liên quan tham mưu, giúp Ban GPMB và Phát triển quy đất tỉnh tổ chức, thực hiện GPMB dự án .............................................................;

Chỉ đạo Tổ giúp việc triển khai các nhiệm vụ sau:

- Tuyên truyền, vận động các hộ có đất bị thu hồi thực hiện chủ trương giải phóng mặt bằng khu đất thực hiện dự án; phổ biến, giải đáp chế độ chính sách liên quan đến bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;
- Kiểm kê đất đai, tài sản trên đất, xây dựng phương án bồi thường, hỗ trợ theo quy định;

- Niêm yết công khai, hoàn chỉnh phương án bồi thường, hỗ trợ theo quy định;
- Tổ chức thông báo công khai quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ theo quy định;
- Thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng cho các hộ dân theo phương án được duyệt;
- Nhận, bàn giao đất cho các chủ đầu tư để thực hiện dự án;
- Thực hiện nhiệm vụ khác do Hội đồng GPMB phân công.

2- Kinh phí hoạt động: Kinh phí hoạt động của Hội đồng GPMB và Tổ giúp việc chi từ nguồn kinh phí thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB dự án .......................................................
3- Hội đồng, Tổ giúp việc tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các phòng, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VT, P.GPMB
	TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Khải

PAGE
2